РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от    23 марта 2023 г.    № 161
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  отдельные
нормативные  правовые  акты  Совета
народных  депутатов  городского
поселения – город Россошь

В  соответствии  с  Законом  Воронежской  области  от  27.10.2006  №  87-ОЗ  «Об
административно-территориальном  устройстве  Воронежской  области  и  порядке  его
изменения», Уставом городского поселения – город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов  городского поселения город
Россошь от 27.04.2012 №125 «О Положении о контрольно-счетной комиссии городского
поселения   город  Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской
области» следующие изменения:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
 «О Положении о контрольно-счетной комиссии городского поселения –  город

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской  области»;
1.2.  по  тексту  приложения  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в

соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже.

2.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь  от  13.03.2015  №241  «О  Положении  о  конкурсе  на  замещение  должности
муниципальной службы в городском поселении город Россошь» следующие изменения:

2.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
 «О Положении о конкурсе на замещение должности муниципальной службы в

городском поселении – город Россошь»;
2.2.  по  тексту  приложения  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в

соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже.

3.  Внести  в решение  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь  от  21.12.2017  №137  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения

конкурса  на  замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации
городского поселения город Россошь» следующие изменения:

3.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения  конкурса  на  замещение

должности муниципальной службы главы администрации городского поселения – город
Россошь»;

3.2.  по  тексту  приложения  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в
соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже;

3.3.  по тексту Приложения 1 к  Положению о порядке проведения конкурса на
замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации  городского
поселения город Россошь слова «поселение город Россошь»  в соответствующем падеже
заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующем падеже;

3.4. по тексту Приложения 2 к  Положению о порядке проведения конкурса на
замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации  городского
поселения город Россошь слова «поселение город Россошь»  в соответствующем падеже
заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующем падеже;

3.5.  по тексту Приложения 3 к  Положению о порядке проведения конкурса на
замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации  городского
поселения город Россошь слова «поселение город Россошь»  в соответствующем падеже
заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующем падеже;

3.6.  по тексту Приложения 4 к  Положению о порядке проведения конкурса на
замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации  городского
поселения город Россошь слова «поселение город Россошь»  в соответствующем падеже
заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующем падеже;

3.7.  по тексту Приложения 5 к  Положению о порядке проведения конкурса на
замещение  должности  муниципальной  службы  главы  администрации  городского
поселения город Россошь слова «поселение город Россошь»  в соответствующем падеже
заменить словами «поселение – город Россошь» в соответствующем падеже.

4.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь  от  28.06.2018  №183  «Об  утверждении  Положений  о  Почетной  грамоте  и  о
Благодарности  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь»
следующие изменения:

4.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Положений  о  Почетной  грамоте  и  о  Благодарности  Совета

народных депутатов городского поселения - город Россошь»»;
4.2.  по  тексту  приложения  1  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в

соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже;

4.3.  по  тексту  приложения  2  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в
соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже;

4.4.  Положение  о  Благодарности  Совета  народных  депутатов  городского
поселения  город  Россошь  дополнить  Приложением  3  согласно  Приложению  1  к
настоящему решению;

4.5.  Положение  о  Почетной  грамоте  Совета  народных  депутатов  городского
поселения  город  Россошь  дополнить  Приложением  3  согласно  Приложению  2  к

настоящему решению.
5. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город

Россошь  от  20.12.2018  №227  «О  Положении  об  аппарате  Совета  народных  депутатов
городского поселения город Россошь» следующие изменения:

5.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«О Положении об аппарате Совета народных депутатов городского поселения –

город Россошь»;
5.2.  по  тексту  приложения  к  решению  слова  «поселение  город  Россошь»  в

соответствующем  падеже  заменить  словами  «поселение  –  город  Россошь»  в
соответствующем падеже.

6. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

опубликования.

Глава городского
поселения – город Россошь      А.Г. Заграничнова

Приложение  1  к  решению  Совета
народных  депутатов  городского
поселения город Россошь
 от  23 марта 2023 г. № 161

«Приложение 3
к  Положению  о  Благодарности
Совета  народных  депутатов
городского  поселения  –  город
Россошь

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

субъектов персональных данных

Субъект персональных данных:
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
вид  основного  документа,  удостоверяющего  личность  паспорт___________________
серия,  номер  _______________________,
выдан_________________________________________ _______________________________

(кем и когда)
зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________________
принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их
обработку свободно, своей волей и в своих интересах.

Наименование  и  адрес  оператора,  получающего  согласие  субъекта
персональных  данных:  Совет  народных  депутатов  городского  поселения  -  город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области, ИНН 3627021076,
Россия, 396650 Воронежская область, Россошанский район, г.Россошь, пл.Ленина, д.4,

Со следующей целью обработки персональных данных:
Награждение Благодарностью Совета народных депутатов городского поселения – город
Россошь.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их
в электронную базу данных, включения в нормативные правовые акты и отчетные формы,
предусмотренные нормативными правовыми актами, регламентирующими представление
отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе,
размещать  мои фамилию, имя,  отчество,  место работы,  должность,  вид награждения  в
средствах массовой информации.

Перечень  персональных  данных,  на  обработку  которых  дается  согласие
субъекта персональных данных (ненужное зачеркнуть):  фамилия,  имя,  отчество (при
наличии), дата и место рождения, данные об изображении лица (фотография), сведения об
образовании, сведения об ученой степени (ученом звании), сведения о профессиональной
переподготовке и (или) повышении квалификации, сведения о месте работы и должности
с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству,
предпринимательскую  деятельность),  классный  чин  федеральной  государственной
гражданской  службы  и  (или)  гражданской  службы  субъекта  Российской  Федерации  и
(или)  муниципальной  службы,  дипломатический  ранг,  воинское  и  (или)  специальное
звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены), сведения о
государственных наградах, иных наградах и знаках отличия, адрес регистрации по месту
жительства, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан), номер телефона.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие,  общее  описание  используемых  оператором  способов  обработки
персональных  данных:  Настоящее  согласие  предоставляется  мной  на  осуществление
действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения

указанной  выше  цели,  включая  (ненужное  зачеркнуть):  сбор,  запись,  систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,
передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),  блокирование,  удаление,
уничтожение  персональных  данных,  а  также  осуществление  любых  иных  действий,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Разрешаю  оператору передавать персональные данные, приведенные  в настоящем
согласии,  третьим  лицам  для  осуществления  действий  по  обмену  информацией  в
установленных федеральным законом случаях.

Я  проинформирован(а),  что  Совет  народных  депутатов  городского  поселения  -
город  Россошь  осуществляет  обработку  моих  персональных  данных  в  соответствии  с
действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так
и автоматизированным способами.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных,
а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом:

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  достижения  цели
обработки персональных данных или в течение срока хранения персональных данных в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации.  Согласие  на  обработку
персональных  данных  может  быть  отозвано  в  любой  момент  по  моему  письменному
заявлению.  В  случае  отзыва  настоящего  согласия  до  окончания  срока  его  действия,  я
предупрежден(а) о возможных последствиях прекращения обработки моих персональных
данных.

Подпись субъекта персональных данных:
Подтверждаю,  что  источником  получения  персональных  данных  является

информация и документы, предоставленные мной. Предоставленные мной персональные
данные  являются  полными,  актуальными  и  достоверными.  Я  обязуюсь  своевременно
извещать  об  изменении  предоставленных  персональных  данных  и  своевременно  их
предоставлять.

Подтверждаю, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006
№152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  документами  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  -  город  Россошь,  устанавливающими  порядок  обработки
персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне
разъяснены.

Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих
интересах.

"___" ________________ 20 ____ г.

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись)»

Приложение  2  к  решению  Совета
народных  депутатов  городского
поселения город Россошь
 от  23 марта 2023 г. № 161

«Приложение 3
к Положению о Почетной грамоте
Совета  народных  депутатов
городского  поселения  –  город
Россошь

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

субъектов персональных данных

Субъект персональных данных:
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
вид  основного  документа,  удостоверяющего  личность  паспорт___________________
серия,  номер  _______________________,
выдан_________________________________________ _______________________________

(кем и когда)
зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________________
принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их
обработку свободно, своей волей и в своих интересах.

Наименование  и  адрес  оператора,  получающего  согласие  субъекта
персональных  данных:  Совет  народных  депутатов  городского  поселения  -  город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области, ИНН 3627021076,
Россия, 396650 Воронежская область, Россошанский район, г.Россошь, пл.Ленина, д.4,

Со следующей целью обработки персональных данных:
Награждение  Почетной  грамотой  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  –
город Россошь.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их
в электронную базу данных, включения в нормативные правовые акты и отчетные формы,
предусмотренные нормативными правовыми актами, регламентирующими представление
отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе,
размещать  мои фамилию, имя,  отчество,  место работы,  должность,  вид награждения  в
средствах массовой информации.

Перечень  персональных  данных,  на  обработку  которых  дается  согласие
субъекта персональных данных (ненужное зачеркнуть):  фамилия,  имя,  отчество (при
наличии), дата и место рождения, данные об изображении лица (фотография), сведения об
образовании, сведения об ученой степени (ученом звании), сведения о профессиональной
переподготовке и (или) повышении квалификации, сведения о месте работы и должности
с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству,
предпринимательскую  деятельность),  классный  чин  федеральной  государственной
гражданской  службы  и  (или)  гражданской  службы  субъекта  Российской  Федерации  и
(или)  муниципальной  службы,  дипломатический  ранг,  воинское  и  (или)  специальное
звание, классный чин правоохранительной службы (кем и когда присвоены), сведения о
государственных наградах, иных наградах и знаках отличия, адрес регистрации по месту
жительства, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан), номер телефона.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие,  общее  описание  используемых  оператором  способов  обработки
персональных  данных:  Настоящее  согласие  предоставляется  мной  на  осуществление

действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения
указанной  выше  цели,  включая  (ненужное  зачеркнуть):  сбор,  запись,  систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,
передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),  блокирование,  удаление,
уничтожение  персональных  данных,  а  также  осуществление  любых  иных  действий,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Разрешаю  оператору передавать персональные данные, приведенные  в настоящем
согласии,  третьим  лицам  для  осуществления  действий  по  обмену  информацией  в
установленных федеральным законом случаях.

Я  проинформирован(а),  что  Совет  народных  депутатов  городского  поселения  -
город  Россошь  осуществляет  обработку  моих  персональных  данных  в  соответствии  с
действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так
и автоматизированным способами.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных,
а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом:

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  достижения  цели
обработки персональных данных или в течение срока хранения персональных данных в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации.  Согласие  на  обработку
персональных  данных  может  быть  отозвано  в  любой  момент  по  моему  письменному
заявлению.  В  случае  отзыва  настоящего  согласия  до  окончания  срока  его  действия,  я
предупрежден(а) о возможных последствиях прекращения обработки моих персональных
данных.

Подпись субъекта персональных данных:
Подтверждаю,  что  источником  получения  персональных  данных  является

информация и документы, предоставленные мной. Предоставленные мной персональные
данные  являются  полными,  актуальными  и  достоверными.  Я  обязуюсь  своевременно
извещать  об  изменении  предоставленных  персональных  данных  и  своевременно  их
предоставлять.

Подтверждаю, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006
№152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  документами  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  -  город  Россошь,  устанавливающими  порядок  обработки
персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне
разъяснены.

Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих
интересах.

"___" ________________ 20 ____ г.

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись)»

	РЕШЕНИЕ